
NOTATKA 
z posiedzenia Komisji Środowiska 

Data posiedzenia: 21 lutego 2013 r. 

Nr posiedzenia: 44 
  

 
 

Posiedzeniu przewodniczyła: przewodnicząca komisji senator Jadwiga Rotnicka. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie zakresu obowiązywania Konwencji 
o międzynarodowym handlu dzikimi zwierzętami i roślinami gatunków 
zagrożonych wyginięciem, sporządzonej w Waszyngtonie dnia 3 marca 
1973 r. (druk senacki nr 297, druki sejmowe nr 1011, 1052). 

 
W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Stanisław Gorczyca, Stanisław 

Hodorowicz, Andrzej Kobiak, Bogdan Pęk, Michał Wojtczak, Alicja Zając,  

 − zaproszeni goście: 
− Ministerstwo Środowiska:  

− podsekretarz stanu Janusz Zaleski, 
− specjalista w Departamencie Leśnictwa i Ochrony Przyrody 

Magdalena Mikitiuk-Ziółek, 
− Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 

− zastępca dyrektora Departamentu Prawno-Traktatowego Andrzej 
Misztal, 

− Najwyższa Izba Kontroli: 
− doradca techniczny w Departamencie Środowiska Alicja Gruszecka, 
 

 − pracownik Biura Legislacyjnego Kancelarii Senatu Mirosław Reszczyński. 
 

 
 

Przebieg posiedzenia: 
Ad 1. 

 
Ustawę przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska Janusz Zaleski. Jej celem jest 
wyrażenie przez parlament zgody na dokonanie przez prezydenta RP zmiany zakresu 
obowiązywania Konwencji o międzynarodowym handlu dzikimi zwierzętami i roślinami gatunków 
zagrożonych wyginięciem, sporządzonej w Waszyngtonie dnia 3 marca 1973 r., poprzez zgłoszenie 
zastrzeżeń do jej załącznika III. Zgłoszenie przedmiotowych zastrzeżeń przez Rzeczpospolitą 
Polską ma na celu ujednolicenie stanowiska ze stanowiskiem krajów Unii Europejskiej i Komisji 
Europejskiej.  
Konwencja waszyngtońska reguluje zasady międzynarodowego obrotu zwierzętami i roślinami 
gatunków, które są zagrożone wyginięciem lub mogą się takimi stać. Strony konwencji to obecnie 
175 państw. Zgodnie z art. XVI ust. 2 konwencji waszyngtońskiej, w wypadku gatunków objętych 
załącznikiem III strona w każdej chwili w drodze pisemnego powiadomienia rządu będącego 
depozytariuszem (rząd Konfederacji Szwajcarskiej) może zgłosić zastrzeżenia w odniesieniu do 
jakiegokolwiek gatunku, jego części lub produktu pochodnego. Jednocześnie dopóki takie 
zastrzeżenie nie zostanie wycofane, państwo to będzie traktowane – w zakresie handlu okazami 
tego gatunku, ich częściami lub produktami pochodnymi – tak jak państwo niebędące stroną 
konwencji. W roku 1989 Republika Indii zgłosiła do załącznika III konwencji waszyngtońskiej 
3 podgatunki lisa pospolitego i podgatunek z rodziny łasicowatych, w 1999 r. natomiast 3 gatunki 
łasic. Spowodowało to objęcie załącznikiem III przedstawionych gatunków i podgatunków 
zwierząt. Zgodnie z danymi pozostającymi w dyspozycji państw Unii Europejskiej jednak, 
zwierzęta te nie są zagrożone. Wobec tego państwa członkowskie składają zastrzeżenia do 
konwencji.  
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Przedstawiciel Biura Legislacyjnego nie zgłosił uwag o charakterze legislacyjnym. 
Przewodnicząca komisji senator Jadwiga Rotnicka zgłosiła wniosek o przyjęcie ustawy bez 
poprawek. Komisja przyjęła go jednogłośnie. 
Na sprawozdawcę komisji w czasie posiedzenia Senatu wybrano senatora Stanisława Gorczycę. 

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 297 B). 
 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową. 

 
 

Opracowano w BPS, BKS 


